
 

HOTĂRÂREA NR. 77 / 10.07.2020 
 
În conformitate cu: 
 Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu completările și modificările ulterioare 
 Codul studiilor universitare de doctorat, aprobat prin HG nr. 681/2011, cu completările și 

modificările ulterioare 
 Regulamentul de organizare şi desfășurare a studiilor universitare de doctorat şi postdoctorat 

în Universitatea Transilvania din Braşov 
 Regulamentul privind obținerea atestatului de abilitare în Universitatea Transilvania din Braşov 
 
Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat, întrunit în ședința on-line din data de 10.07.2020, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. Se aprobă propunerea de comisie de specialitate pentru susținerea tezei de abilitare a 
doamnei conf. dr.  Elena Nicoleta UNTARU - domeniul de doctorat Marketing, în componența:  
 Prof. dr. Răzvan ZAHARIA - ASE București 
 Prof. dr. Gheorghe ORZAN - ASE București 
 Prof. dr. Gheorghe EPURAN - Universitatea Transilvania din Brașov  

Art.  2. Se aprobă afilierea la Şcoala Doctorală Interdisciplinară în calitate de conducători de doctorat, în 
vederea înființării domeniului de doctorat Ingineria Autovehiculelor, pentru următorii solicitanți: 
 Prof. dr. ing. Adrian ȘOICA - Universitatea Transilvania din Brașov 
 Conf. dr. ing. Florin Stelian GÎRBACIA - Universitatea Transilvania din Brașov 
 Conf. dr. ing. Mihai DUGULEANĂ - Universitatea Transilvania din Brașov 

Art.  3. Se aprobă afilierea la Şcoala Doctorală Interdisciplinară în calitate de conducători de doctorat, în 
vederea înființării domeniului de doctorat Ingineria Mediului, pentru următorii solicitanți: 
 Prof.dr. Luminița ANDRONIC - Universitatea Transilvania din Brașov 
 Prof. dr. Ioan Alexandru ENEȘCA - Universitatea Transilvania din Brașov 
 Prof. dr. Luminița Anișoara ISAC - Universitatea Transilvania din Brașov 

Art. 4. Se aprobă retragerea afilierii la Școala Doctorală Interdisciplinară, în baza Art. 14 alin. (2), (7) 
din Regulamentul instituțional de organizare şi desfășurare a studiilor universitare de doctorat și 
postdoctorat, pentru următorii conducători de doctorat:  
 Prof. dr. ing. Carol CSATLOS - domeniul Inginerie Mecanică  
 Prof. dr. ing. Simion POPESCU - domeniul Inginerie Mecanică  
 Prof. dr. Gabriel ORMAN - domeniul Matematică 

 
Prof. dr. ing. Cătălin ALEXANDRU,   

Directorul CSUD-UniTBv 

CONSILIUL PENTRU STUDIILE UNIVERSITARE 
DE DOCTORAT (CSUD) 
Bulevardul Eroilor 29 
500036 - Brașov   
tel.: (+40) 268.413.000 | fax: (+40) 268.410.525 
csud@unitbv.ro | www.unitbv.ro 


